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ZAPROSZENIE

Darłowski Ośrodek Kultury pragnie serdecznie zaprosić na otwarte spotkanie mieszkańców
Darłowa,

dotyczące powstania archiwum społecznego działającego przy Galerii Rybackiej i
Marynistycznej SKŁO44.

Spotkanie odbędzie się w dniu 31 marca 2026 roku w Galerii SKŁO44.

(Darłowo, ul. Marii Curie-Skłodowskiej 44) – godz. 18:00. Wstęp wolny.

Każda historia warta jest uwagi.

https://www.darlowo.pl/wydarzenie/projekt-pamieciownik-darlowo-2026/


Nasza własna – uwagi szczególnej.

Opowieść o Darłowie niech dopełni też Twoja historia.

Wspólnie utrwalmy pamięć o mieście i jego mieszkańcach.

 

Archiwum społeczne to inicjatywa,

której celem jest zapisywanie historii społeczności,

wydarzeń i miejsc

poprzez gromadzenie zbiorów,

takich jak fotografie, dokumenty

czy nagrania. W jego idee wpisane

są aktywne poszukiwania zbiorów,

udział społeczności w tworzeniu archiwum

i w jego działaniach oraz szerokie upowszechnianie zebranych materiałów.

 

Podczas spotkania przedstawimy koncepcję działalności archiwum

a także przybliżymy Państwu informacje na temat projektu Pamięciownik,

który w tym roku odwiedzi Darłowo w dniach 9-13 września 2026 roku.

Pragniemy przy Państwa współudziale przywrócić pamięć,

ocalić od zapomnienia historie, które pamięta nasze Darłowo

a ich bohaterami byli nasi, Wasi dziadkowie i rodzice.

 

Jeśli reprezentują Państwo instytucje, które posiadają swoje księgi/kroniki

– prosimy o ich zabranie na spotkanie. Chcielibyśmy tylko zerknąć na to

co jest w Państwa zasobach i co warto zachować w formie zdygitalizowanej dla przyszłych
pokoleń mieszkańców naszego miasta.

Osoby indywidualne zachęcamy do przyniesienia na spotkanie ze sobą archiwalnych zdjęć
z rodzinnych zasobów, które w kadrze zapamiętały coś co warto uchronić od zapomnienia.
Mogą to być historie ludzi lub miejsc, historie znane lub zupełnie zapomniane.



Obszarami naszych zainteresowań są: Miasto Darłowo, mieszkańcy

(ich zawody, pasje, zainteresowania), firmy, które istnieją od lat lub te, które istniały a nie
przetrwały do dziś takie jak pn. Alka, Famarol, PTTK, Kuter, Bombkarnia, kluby sportowe
itp.

Archiwum społeczne to projekt, który możemy tworzyć wspólnie… stąd też miło nam
będzie móc się

z Państwem spotkać i porozmawiać o tym przedsięwzięciu, w luźnej i niezobowiązującej
atmosferze.

Podczas spotkania:

Przybliżymy wiedzę nt. archiwum społecznego, Pamięciownika – projektu Centrum
Archiwistyki Społecznej www.cas.org.pl, wydarzeń towarzyszących temu projektowi oraz
naszej koncepcji na temat archiwistyki społecznej Miasta Darłowa.

Zapraszamy:

31 marca 2026

Godz. 18:00

Darłowo – Galeria Rybacka i Marynistyczna SKŁO44

Ul. Marii Curie-Skłodowskiej 44

Wstęp wolny

http://www.cas.org.pl

